年  月  日

（様式第１号）

用 途 廃 止 依 頼 書

泉佐野市長 様

住  所

依頼者

氏  名              （実印）

行政財産の用途廃止について、関係書類を添えて依頼します。なお、依頼に

係る費用等については全額当方が負担します。

記

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地の所在地（依頼者所有地）

  所在地：泉佐野市

２．用途廃止を依頼する行政財産

□里道敷

泉佐野市                地先 □水路敷

□その他（     ）

３．面 積 □里道敷（      ）㎡

      □水路敷（      ）㎡

      □その他（      ）㎡

４．目 的 □払下げ申請のため □付け替えのため

      □その他（              ）

５．代理人

住  所

氏  名

資  格

登録番号

    連 絡 先

受付印

用途廃止依頼書（様式第１号）の記載について

・日付

（１）提出日を記載してください。

・依頼者

（１）依頼者の氏名・住所を記載してください。なお、依頼者は用途廃止を依

頼する行政財産に接する土地所有者及び開発者となります。

※依頼者が個人の場合は自署してください。

※依頼者が法人の場合は、自署又はゴム印を押印してください。

  ※実印もしくは社印（実印）を押印してください。

  ※開発者による申請の場合は、開発者名で申請する。

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地の所在地（依頼者所有地）

（１）用途廃止を依頼する行政財産に接する依頼者の所有地を、全て記載して

ください。

２．用途廃止を依頼する行政財産

（１）該当する行政財産項目にレ点を記載してください。

３．面積

（１）用途廃止する行政財産の面積を記載してください。なお、面積は小数点

第二位（以下切り捨て）まで記載してください。

４．目的

（１）該当する項目にレ点を記載してください。

５．代理人

（１）代理人の住所・氏名・資格・登録番号・連絡先を記載してください。

（様式第２号）

委   任   状

私 儀

をもって下記事項を委任します。

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地の所在地（依頼者所有地）

  所在地：泉佐野市

２．用途廃止を依頼する行政財産

□里道敷

泉佐野市                地先 □水路敷

□その他（     ）

３．委任事項（委任事項にレ点を記載してください）

□ 用途廃止依頼書の作成及び提出に関すること

 □ 土地表示登記に係る地積測量図作製に関すること

  年  月  日

住  所

依 頼 者

氏  名                （実印）

受 任

者 印

委任状（様式第２号）の記載について

・受任者

（１）氏名、資格、登録番号を記載し、職印又は実印を押印してください。

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地の所在地（依頼者所有地）

（１）用途廃止を依頼する行政財産に接する依頼者の所有地を、全て記載して

ください。

２．用途廃止を依頼する行政財産

（１）該当する行政財産項目にレ点を記載してください。

３．委任事項

（１）委任事項にレ点を記載してください

・日付

（１）受任者に委任した年月日を記載してください。

・依頼者

（１）依頼者の氏名・住所を記載してください。なお、依頼者は用途廃止を依

頼する行政財産に接する土地所有者となります。

※依頼者が個人の場合は自署してください。

※依頼者が法人の場合は、自署又はゴム印を押印してください。

  ※実印もしくは社印（実印）を押印してください。

（様式第３号）

  年  月  日

用 途 廃 止 同 意 書

泉佐野市長 様

（権利関係）□相隣地 □対側地 □土地所有者

□利害関係者（町会・水利組合・地区理事・土地改良区）

（所在地）

泉佐野市

（土地所有者）

住  所

氏  名                （実印）

下記所在地の行政財産の用途廃止について、依頼書添付の現況 実測平面図で

その内容を確認したうえで同意します。

記

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地所在地（依頼者所有地）

  所在地 泉佐野市

２．用途廃止を依頼する行政財産

□里道敷

泉佐野市                地先 □水路敷

□その他（     ）

３．面 積 □里道敷（      ）㎡

      □水路敷（      ）㎡

      □その他（      ）㎡

４．目 的 □払下げ申請のため □付け替えのため

      □その他（              ）

住  所

依 頼 者

氏  名

※同意する土地所有者の印鑑証明書（複写可能）を添付してください。

※用途廃止の内容を確認したことを証するため、この同意書と現況実測平面図を割印し綴

じてください。

用途廃止同意書（様式第３号）の記載について

・日付

（１）用途廃止に同意した年月日を記載してください。

・（権利関係）

（１）用途廃止を依頼する行政財産との関係にレ点を記載してください。なお、利害関係

者の場合はレ点と同時に、該当する団体名に○印を記載してください。

・（所在地）

（１）所在地を記載してください。

・（土地所有者）

（１）土地所有者の住所・氏名を記載のうえ、押印してください。

※依頼者が個人の場合は自署してください。

※依頼者が法人の場合は、自署又はゴム印を押印してください。

 ※実印もしくは社印（実印）を押印してください。

 ※相続人の場合、原則法定相続人全員の承諾とし、やむを得ない場合は法定相続人の所

有権割合が過半数を超える承諾を必要とする。また、この場合、全員の承諾が得られ

ない理由等を上申書の提出も併せて必要とする。共有者の場合も同様とします。

１．用途廃止を依頼する行政財産に接する土地の所在地（依頼者所有地）

（１）用途廃止を依頼する行政財産に接する依頼者の所有地を、全て記載してください。

２．用途廃止を依頼する行政財産

（１）該当する行政財産項目にレ点を記載してください。

３．面積

（１）用途廃止する行政財産の面積を記載してください。なお、面積は小数点第二位（以

下切り捨て）まで記載してください。

４．目的

（１）該当する項目にレ点を記載してください。

・依頼者

（１）用途廃止依頼書（様式第１号）に記載した依頼者の氏名・住所を記載してください。

※印鑑登録証明書及び印鑑証明書・代表者事項証明書

（１）依頼日より３ケ月以内のものとします。（複写可能）

※用途廃止の内容を確認したことを証するため、この同意書と現況実測平面図を割印し綴

じてください。

用途廃止依頼書に係る添付及び提出書類

○提出は正副２部（副本は複写可能）

□ １．用途廃止依頼書（様式第１号）

□ ２．委任状（様式第２号）

□ ３．依頼者の印鑑登録証明書又は印鑑証明書・代表者事項証明書（複写不可）

※印鑑登録証明書又は印鑑証明書・代表者事項証明書は、依頼日より３ケ月以内のもの。

□ ４．用途廃止同意書（様式第３号）

※相隣地・対側地所有者・町会長・土地改良区・水利組合等、用途廃止依頼する行政財

産の利害関係者の同意書を添付。また、用途廃止の内容について確認したことを証す

るため、同意書と現況実測平面図を割印する。

※印鑑登録証明書又は印鑑証明書・代表者事項証明書の添付

□ ５．位置図（１／２５００程度）

□ ６．法務局備付地図又は地図に準ずる図面

※所在地が公図界になる場合は公図合成図を作成し添付

□ ７．全部事項証明書（土地）（複写不可）

※依頼書で記載した所在地全てのものを添付

□ ８．相隣地及び対側地の土地調書

※地番・地目・地積・表示・所有権の沿革、土地所有者名等の必要事項を記載する。

□ ９．現況実測平面図（縮尺１／２５０以上）

※指定した別紙見本を参考に、現況実測平面図上に既里道・水路、廃止里道・水路、新設里

道・水路等必要な着色する。

※開発者が申請を行う場合は、所有者名及び開発者名を併記すること。

□１０．境界確定図

※用途廃止依頼する行政財産の表題登記に必要な境界確定図を添付

□１１．求積図（縮尺１／２５０以上）

※表題登記に提出する地積測量図を添付する

□１２．写真撮影方向見取図・境界点、引照点、基準点の遠景・近景写真（Ａ４縦）

○土地表題登記に必要なもの

□ １．土地所在図・地積測量図（法務局提出用）原本１部・複写３部

（１）作製者が土地家屋調査士以外の場合は、印鑑登録証明書の提出も必要。

（２）作製者欄には、資格・氏名・印（土地家屋調査士は職印とし、以外は実印とする。）・

作製日を記載し、申請者欄には、泉佐野市長名を記載してください。なお、予定地

番も法務局と調整し記入しておく。

□ ２．写真撮影方向見取図・境界点・引照点・基準点の遠景・近景写真（Ａ４縦）１部

  ※現況実測平面図に方向番号等記載のうえ、写真と整合させること。

□ ３．境界確定図（原本）・（複写・原本証明用）１部

※上記６・８・９・11 については調査日・有資格者名を記載し、有資格者印を押印してください。

※開発者が申請を行う場合は、①誓約書、②新たに設置される公共施設一覧表、③従前の公共

施設一覧表、④土地利用計画図、④排水計画図を別途提出すること。

※用途廃止する行政財産が一部の場合は、筆界確認書（官々線の確定図）を別途提出すること。